—1—

关于邀请参加“岩土工程全生命期管理研究与示范”

课题的通知

全国建设、勘察、设计及总承包单位：

为推动建设项目地基基础、岩土工程设计与施工等领域新技术、新工

艺的研究与应用，促进科技创新，推动岩土工程行业全过程管理服务体系

建设，住房和城乡建设部科技与产业化发展中心联合中国地基基础技术创

新知识产权联盟等多家单位共同开展《岩土工程全生命期管理研究与示

范》课题研究，又称《岩土交钥匙工程》，拟在中国岩石力学与工程学会

进行科技成果评价。课题的主旨是采用创新的管理模式搭建岩土地基方案

优化及创新平台，对岩土工程进行全过程管理。

根据研究计划， 现面向全国征集示范项目及课题研发成员。现将有

中国岩石力学与工程学会

中 国 建 筑 学 会

中 国 勘 察 设 计 协 会

中国地基基础技术创新知识产权联盟

—2—

关事项通知如下：

一、征集示范项目

课题组面向全国征集岩土工程作为示范项目。所有拟建项目均可参

加，报名参加的示范项目只需要提交设计要求 ，课题管理平台会组织方

案设计、专家论证、施工、检测、验收等工作，在保证安全、质量、工期

和环保的前提下，与同地、同类常规技术相比造价节约百分之十到三十。

二、征集课题研发成员

为满足课题示范工程方案优化工作及创新技术研发的需要，课题组在

全行业邀请岩土工程相关领域专家加入研发团队。凡从事岩土地基工程行

业相关人员，各地学术带头人，注册岩土工程师、注册结构工程师及经验

丰富的专业工程技术人员，均可报名参加。经专家委员会审核符合要求的，

即可成为课题研发人员。

三、联系人及联系电话

徐彤 13311250951

朱春明 13801050513 （中国岩石力学与工程学会）

徐前 13910782580 (中国建筑学会）

王彬 18500192668 (中国勘察设计协会）

电子邮箱：zdhl2020@163.com

详细资料扫描二维码查看：

mailto:zdhl163@163.com

—3—

此页无正文

岩土工程全生命期管理研究

与示范课题组

中国地基基础技术

创新知识产权联盟

二〇二二年一月